dus scale charitatis seu bone vite. R̄o q̄ statiz mundus bellat contra illum q̄ incipit bonam vitam. sic cū deberet cōmendari & laudari deride tur dicendo. Singularis est ipocrita r̄c. ad placitum. Nota hic de quolibet statu s̄m q̄ exp̄det. Ideo necessaria est patientia exemplo xp̄i cui a malis dicebat. samaritanus es & demonū habes. & patiens sustinuit. Benedictus est qui hanc x̄tutem habet. & non turbat de similibus vñbis. Et talis potest tunc cantare p̄mū psalmū dicendo. Ad dominū cum tribularer clamaui. & exaudiuit me. Domine libera animam meam a labiis iniquis. & a lingua dolosa r̄c. Secūdo charitas benigna est. & nota h̄c differentiaz inf patientiam & benignitatem. & multi sunt patientes qui non sunt benigni. verbi gratia. Qui nō vult vindictam de inimicis r̄c. patiens est. s. nisi faciat bonum inimicis orando p̄ eis nō est benignus. Multi remittunt iniurias dicēdo. non nocerez inimico meo. Modo habetis patientiā. S; nisi loquamini cum eo salutando ip̄m. loquendo cum eo. non estis benignus. Ideo oportet ascēdere secundū gradum. Et ita faciebant sancti q̄ non solum erant patientes. sed & benigni. Ideo q̄libet eis similis potest dicere secundū psalmū. & cantare dicendo. Leuaui oculos meos in modestis. id est in sanctos. vnde veniet auxiliū michi Tertio charitas non emulaſ. id est non est inuidiosa. hoc est maius. Multi sunt patientes et benigni. sed quando audiūt alium laudari inuident & tristantur. & pp̄ter hoc dicit. Caritas nō emulatur. Est aliquis inuidens. quia nō est inuidus baliuus seu vicarius vt talis. r̄c. Cauete als cadetis de scala charitatis & bone vite. Ite inuidus aliquis quādo est de bonis spūalibus doctior. deuotior. sanctior. de quo non est inuidendum. Et tunc in isto casu poterit cātare etiū psalmū. s. Letat̄ sum in his que dicta sunt mihi r̄c. Quarto charitas non agit perperam. i. peruerse. aduerbiū perpera. vult dicere q̄ in omnibus dictis & factis homo habeat intentiōez ad deum. non ad laudes familiaritates vel ad bona temporalia. Et talis poterit cantare quartū psalmum dicendo. Ad te leuaui oculos meos. id est intentiones rectas. qui habitas in celis. Quinto charitas non inflat. s. p̄ p̄sumptiōz vel supbia vel iactantiam. & licet faciat multa bona ex hoc non inflat̄ supbia. sed dicūt. plurafe cit deus p̄ me. q̄ habere supbia & p̄sumptiōz de bonis operib⁹ stulticia est. ac si asin⁹ one rat⁹ de auro supbiret. cuz tñ sit magis timēduz & suspirandum. Nam sicut asinus oneratus auro magis suspirat q̄ ille q̄ est oneratus stercore Ita de ill⁹ qui portant onus p̄ciosorū operū bonorum. nō p̄sumere sed timere debent & sugare quia n̄si deus iuuaret non possetis poetare Et

tales pñt cñtare qñtu ps. Nisi qz dñs erat i nob dicat nunc iſl' nisi qz dñs erat in nob r̄c. **Sexto** charitas non est ambitiosa. s. temporaliū honorum. dignitatum. plationum r̄c. Sunt multi q faciunt multa bona opa cogitando. hoc scetur a rege. ppterera ero pñotus r̄c. ppter hoc dicit Charitas non est ambitiosa. Nullus debet sibi pcurare officium regimen platonem vñ curā ai marum. imo deberet appellare dicendo. O mis nescio quem compotum dem de domo mea r̄c. Nam omnes dignitates huius mudi sunt nisi ventus. Ideo nou debetis cōsidere in dignitatibus sed solum in deo. Et tunc poteritis cantare sextum psalmum. Qui confidunt iu domino sicut mons syon r̄c. **Septimo** charitas nō querit que sua sunt. Glo. sed cōmunia f'm glo. beati Augustini di. Charitas de qua scriptuz est q sic intelligit nō querit que sua sunt. qz nō ppria cōmunitibus. sed cōmunia pprījs anponit. verbi gratia. sicut in nauī vbi sunt camere de quibus est magis curandum de cameris vñ de nauī. claruz est q de nauī de qua si amoueret vna tabula omnes sunt submersi. et non si amoueretur tres vel quatuor camere. Sic est. nam villa vel ciuitas est sicut vna nauis trium pditionuz homi. s. religiosorū. clericorū vbi sūt merces et laicorū. Itēz domus tua vel illi sunt vt camere Ideo magis curandum est de cōmunitate. scilicet corrigendo peccata notoria. que destruunt cōmunitatem. Secus de secretis que solum destruunt cameras. id est domum in q̄ sunt. Sed peccata notoria. vt diuinorū. blasphematorum et iuratorū lusorum. meretricum secretarum destruunt nauim charitatis. Ideo Aug'. Quanto amplius rem cōmūnem q̄ ppriam curaueritis. tanto amplius pñcere noueritis. vt patuit de nauī. et tunc poteritis cantare septimum psalnum. In conuertendo dominus captiuitatē sy on r̄c. Octauo charitas non irritat. Sunt aliq qui statim indignantur et ad iram puocantur. non est ibi caritas. sed illi qui dulciter recipiūt. dicendo. deus parcat vobis. intantuz q̄ ex illa dulcedine ali⁹ corrigunt. et illam correctiōnē non sibi sed deo attribuūt. et tunc talis potest cantare octauū psalmum qui incipit. Nisi domi edi ficauerit domum. Nono charitas non cogitat malum. Multi sunt qui timore diffamatōis seu verecundie non factū malum. sed in corde hñt multas malas cogitationes. sed timore domini expelli debent. et si hoc faciūt possunt tunc cāta renonum psalmuz. Beati omnes qui timēt dominum r̄c. **Decimo** charitas non gaudet super iniuitate. Nam multi sunt qui non facerēt malum nec peccatum. sed quādo audiūt malum vñ peccatum de aliquo gaudent et rident. vbi grā Persona deuota nō vellet ebriari. sed qñ videt brū ridet. ppter h̄ dicit. Charitas nō gaudet

sup iniuitate sed compatit. qz perdidit illō qd melius est. s. intellectum. Idez de alijs irrisionib⁹. Item sunt multi qui nolunt iurare. sed rident de iuratore. Et isti possunt cātare decimū psalmum. Sepe expugnauerunt me a iuuētute mea r̄c. Undecimo charitas congaudet veritati. Quidam etiam mentiūq etiam quādo dicunt veritatem non credit eis. tales nō habent charitatem. qz charitas congaudet veritati. **Tō** psone charitatiue et bone vite citius ponerent stercus in ore suo q̄ mendaciū dicerent. nec p̄ excusatōne aliorū nec sua q̄tumcūq impugnatur. Et qlibet talis potest cantare psalmum undecimum. De profundis r̄c. **Duodecimo** charitas omnia suffert. Ecce patientia in aduersis. sc̄z in infirmitatibus. paupatibus. dolorib⁹ r̄c. Quia sicut fūus humiliter portat onus tale. et hoc ppter salario. et lucrum. sicutales humiliportant onus aduersitatis. Et quilibet talis potest cantare duodecimum psalmum. Domine non est exaltatum cor meum r̄c. **Tredecimo** caritas omnia credit. Nota omnia. s. determinate p eccliam. p xp̄um et p apostolos predicata credit. Sed aliqui volunt disputare et examinare dicēdo. Videamus quomō est iesus xp̄s in hostia. magna stulticia est. Nam iam fuit examinatuz et purificatum. Ideo debemus et tenemur cum mansuetudine illa suscipe. et poterimus tūc cantare cum dauid tredecimum psalmum. **P**remto domine dauid. et omnis mansuetudinis eius. **Decimoquarto** charitas omnia sperat. s. a deo pmissa. et finaliter saluatōnez non solū suam sed omniū tam iustorū q̄ etiam iniustorū. quia deo poterit eos querē. et tales pñt tunc cantare decimū quartum psalmū. Ecce q̄ bonū et q̄ iocundū r̄c. **Decimoquinto** charitas omnia sustinet. Ecce sufferentia. Nam multi sunt qui sustinent verba iniuriosa. sed nō sustinent infirmitates. Alij sustinent infirmitates. sed nō paupates vel malum tempus. sed charitas omnia sustinet. Nota similitudinem de illo qui tempore indulgentiarum vadit romam. qui quādo est iuxtam portam non intrat romam. sed reddit. talis nō luctatur indulgentias. Idem si aliquis fuit deo sed anteq̄ venit ad portā mortis si reddit de bona vita ad peccata damnatus est. Ideo dī. caritas omnia sustinet. Et quando talis intrat pā disum angeli incipiunt cātare. Ecce nunc bēdicte dominū. omnes fūi domini. Ideo nō debemus respicere retro. sed ascendamus quotidie pseuerando. Si yo sit aliquis vestrum qui non sit in scala bone vite intret modo. quia nūc incipit tempus. s. quadragesime. Ecce nunc tēpus acceptabile. ecce nunc dies salutis r̄c.

In die Līnerum. Sermo.